6

ПРОТОКОЛ № 79
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА
НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
«Организация изыскателей Западносибирского региона» (СРО НП «ОИЗР»)
Дата проведения: «24» июля  2014 года в 10-00 часов.
Место проведения: г. Тюмень, ул. Депутатская, д. 91

Председатель  Совета: Набоков А.В.
Члены Совета, принимающие участие в заседании: Зуев В.А., Кортусов С.А., Ситников В.П., Ермачкова Л.В., Покрышкин М.Б, Писарев А.В., Калашникова И.А. Березин М.С.
Всего членов Совета 13 человек. Присутствовало 9 человек. Кворум для проведения собрания имеется.
Повестка дня:
1. Внесение изменений в Свидетельство о допуске к работам по выполнению инженерных изысканий, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членов СРО НП «ОИЗР», обратившихся с заявлением о внесении изменений.
2. Выдача допуска к видам работ по выполнению инженерных изысканий, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии), членами СРО НП «ОИЗР», либо отказ в выдаче такого допуска.
3. Рассмотрение кандидатур на награждение благодарственными письмами СРО НП «ОИЗР» к Дню строителя.

4. Рассмотрение кандидатур на награждение Почетными грамотами СРО НП «ОИЗР» к Дню строителя.

5. Отчет контрольной комиссии за первое полугодие 2014 года.

6. Рассмотрение вопроса о перенесении сроков плановой проверки членам СРО НП «ОИЗР», обратившихся с просьбой о перенесении сроков плановой проверки.

7. Разное.
По первому вопросу выступила Андреева А.В., которая сообщила о том, что членом СРО НП «ОИЗР» было подано заявление о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам по выполнению инженерных изысканий, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
  К заявлению были приложены документы, подтверждающие соблюдение требований к выдаче свидетельства о допуске к видам работ, дополнительно вносимым в Свидетельство о допуске. Контрольная комиссия провела проверку предоставленных документов и вынесла заключение Совету СРО НП о соответствии требованиям к выдаче  свидетельства о допуске к работам по выполнению инженерных изысканий члену СРО НП «ОИЗР»:
	№

	Наименование организации
	Изменения, вносимые в свидетельство о допуске
	Заключение контрольной комиссии

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью НПО «ВКТБ»
	6. Обследование состояния грунтов основания зданий и сооружений

	Соответствует установленным требованиям

Набоков А.В.  предложил на основании Заключения контрольной комиссии внести соответствующие изменения в свидетельство о допуске к работам по выполнению инженерных изысканий, члену СРО НП «ОИЗР».

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:
	№
	Ф.И.О. члена Совета
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Набоков А.В.
	Х

	2.
	Ермачкова Л.В.
	Х

	3.
	Писарев А.Е.
	Х

	4.
	Зуев В.А.
	Х

	5.
	Кортусов С.А.
	Х

	6.
	Покрышкин М.Б.
	Х

	7.
	Калашникова И.А.
	Х

	8.
	Ситников В.П.
	Х

	9.
	Березин М.С.
	Х

Принято решение: Внести соответствующие изменения в свидетельство о допуске к работам по выполнению инженерных изысканий, выданное члену СРО НП «ОИЗР»:

- Общество с ограниченной ответственностью НПО «ВКТБ».
По второму вопросу выступила Андреева А.В., которая сообщила о том, что членом СРО НП «ОИЗР» было подано заявление о выдаче допуска к работам по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов атомной энергии). К заявлению были приложены документы, подтверждающие соблюдение требований к выдаче свидетельств о допуске к работам по инженерным изысканиям на ООиТС объектах (кроме объектов использования атомной энергии). Контрольная комиссия провела проверку предоставленных документов и вынесла заключение Совету СРО НП, о соответствии требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к работам по инженерным изысканиям на ООиТС объектах (кроме объектов использования атомной энергии)  члену СРО НП «ОИЗР»:
	№
	Наименование организации
	Виды работ, допуск к которым запрашивает член СРО, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного кодекса РФ.
	Заключение контрольной комиссии

	1.

	Общество с ограниченной ответственностью НПО «ВКТБ»
	6. Обследование состояния грунтов основания зданий и сооружений

	Соответствует требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам на особо опасных и  технически сложных объектах (кроме объектов использования атомной энергии)

Набоков А.В.,  предложил на основании Заключения контрольной комиссии выдать члену СРО допуск к видам работ по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии).

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:
	№
	Ф.И.О. члена Совета
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Набоков А.В.
	Х

	2.
	Ермачкова Л.В.
	Х

	3.
	Писарев А.Е.
	Х

	4.
	Зуев В.А.
	Х

	5.
	Кортусов С.А.
	Х

	6.
	Покрышкин М.Б.
	Х

	7.
	Калашникова И.А.
	Х

	8.
	Ситников В.П.
	Х

	9.
	Березин М.С.
	Х

Принято решение: Выдать допуск к видам работ по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии) члену СРО НП «ОИЗР»:
- Общество с ограниченной ответственностью НПО «ВКТБ».
По третьему вопросу выступил Генеральный директор СРО НП «ОИЗР», Дьяков Г.И., который поздравил всех присутствующих с наступающим профессиональным праздником - Днем Строителя.

Дьяков Г.И. доложил о том, что, представлены членами СРО и Дирекцией СРО  ходатайства за высокие достижения в области инженерных изысканий и саморегулирования, за плодотворное и активное участие в работе СРО НП «ОИЗР» и в связи с празднованием профессионального праздника Дня Строителя следующие кандидатуры к награждению благодарственными письмами:

1. Зорина Альфира Рафаэльевна- главный специалист отдела изысканий ОАО "НижневартовскНИПИнефть";
2. Корецкий Богдан Романович- ведущий инженер отдела изысканий ОАО "НижневартовскНИПИнефть";

3. Ошмарин Владимир Геннадьевич- рабочий на геологосъемочных и поисковых работах ОАО "НижневартовскНИПИнефть";

4. Редкозубов Алексей Константинович- геодезист экспедиции полевых инженерно- строительных изысканий ОАО "НижневартовскНИПИнефть";

5. Самойлов Александр Анатольевич- инженер 1 категории экспедиции ОАО "НижневартовскНИПИнефть";

6. Колмакова Мария Юрьевна- инженер-картограф ООО НПП "Сибгеокарта";

7. Тулаева Светлана Евгеньевна- руководитель обособленного подразделения ООО НПП "Сибгеокарта";

8. Коновалов Максим Викторович- главный геодезист ООО "Изыскатель-МТ";

9. Мешков Василий Александрович- инженер-геодезист ООО "Изыскатель-МТ";

10. Байдаков Евгений Валерьевич- инженер-геодезист ООО фирма "Перспектива";
11. Покрышкина Ольга Васильевна- заместитель директора ООО фирма "Перспектива";

12. Горбачева Елена Николаевна- главный бухгалтер ООО "НИЦа";

13. Яковлева Анна Юрьевна - ведущий экономист ООО "НИЦа";

14. Германова Татьяна Витальевна- доцент кафедры промышленной теплоэнергетики ФГБОУ ВПО "ТюмГАСУ";

15. Новиков Юрий Александрович- ассистент кафедры геодезии и фотограмметрии ФГБОУ ВПО "ТюмГАСУ";

16. Бай Владимир Федорович - заведующий кафедрой строительных конструкций ФГБОУ ВПО "ТюмГАСУ";

17. Чурманов Владимир Лукич - доцент кафедры строительного производства, оснований и фундаментов ФГБОУ ВПО "ТюмГАСУ";

18. Осипенко Игорь Александрович - руководитель отдела проектирования ООО "Стройгеопроект";

19. Кирпичникова Юлия Викторовна - руководитель отдела изысканий ООО "Стройгеопроект";

20.  Тимофеев Павел Анатольевич – геодезист МУП "ГАИЦ";

21. Попова Вера Николаевна – инженер МУП "ГАИЦ".

Замечаний  от Членов Совета не поступило.

Набоков А.В. предложил поощрить специалистов, на которых получены ходатайства от организаций-членов СРО НП «ОИЗР» благодарственными письмами за высокие достижения в области инженерных изысканий и саморегулирования, за плодотворное активное участие в работе СРО НП «ОИЗР», многолетний и добросовестный труд в инженерных изысканиях.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

	№
	Ф.И.О. члена Совета
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Набоков А.В.
	Х

	2.
	Ермачкова Л.В.
	Х

	3.
	Долгачева О.П.
	Х

	4.
	Зуев В.А.
	Х

	5.
	Кортусов С.А.
	Х

	6.
	Покрышкин М.Б.
	Х

	7.
	Ковалев Д.М.
	Х

	8.
	Котович С.В.
	Х

	9.
	Ситников В.П.
	Х

Принято решение: Поощрить благодарственными письмами за высокие достижения в области инженерных изысканий и саморегулирования, многолетний и добросовестный труд, за плодотворное активное участие в работе СРО НП «ОИЗР» следующих кандидатов:

1. Зорина Альфира Рафаэльевна- главный специалист отдела изысканий ОАО "НижневартовскНИПИнефть";

2. Корецкий Богдан Романович- ведущий инженер отдела изысканий ОАО "НижневартовскНИПИнефть";

3. Ошмарин Владимир Геннадьевич- рабочий на геологосъемочных и поисковых работах ОАО "НижневартовскНИПИнефть";

4. Редкозубов Алексей Константинович- геодезист экспедиции полевых инженерно- строительных изысканий ОАО "НижневартовскНИПИнефть";

5. Самойлов Александр Анатольевич- инженер 1 категории экспедиции ОАО "НижневартовскНИПИнефть";

6. Колмакова Мария Юрьевна- инженер-картограф ООО НПП "Сибгеокарта";

7. Тулаева Светлана Евгеньевна- руководитель обособленного подразделения ООО НПП "Сибгеокарта";

8. Коновалов Максим Викторович- главный геодезист ООО "Изыскатель-МТ";

9. Мешков Василий Александрович- инженер-геодезист ООО "Изыскатель-МТ";

10. Байдаков Евгений Валерьевич- инженер-геодезист ООО фирма "Перспектива";

11. Покрышкина Ольга Васильевна- заместитель директора ООО фирма "Перспектива";

12. Горбачева Елена Николаевна- главный бухгалтер ООО "НИЦа";

13. Яковлева Анна Юрьевна - ведущий экономист ООО "НИЦа";

14. Германова Татьяна Витальевна- доцент кафедры промышленной теплоэнергетики ФГБОУ ВПО "ТюмГАСУ";

15. Новиков Юрий Александрович- ассистент кафедры геодезии и фотограмметрии ФГБОУ ВПО "ТюмГАСУ";

16. Бай Владимир Федорович - заведующий кафедрой строительных конструкций ФГБОУ ВПО "ТюмГАСУ";

17. Чурманов Владимир Лукич - доцент кафедры строительного производства, оснований и фундаментов ФГБОУ ВПО "ТюмГАСУ";

18. Осипенко Игорь Александрович - руководитель отдела проектирования ООО "Стройгеопроект";

19. Кирпичникова Юлия Викторовна - руководитель отдела изысканий ООО "Стройгеопроект";

20.  Тимофеев Павел Анатольевич – геодезист МУП "ГАИЦ";

21.  Попова Вера Николаевна – инженер МУП "ГАИЦ".

По четвертому вопросу выступил Дьяков Г.И., который доложил о том, что в адрес саморегулируемой организации от членов СРО НП «ОИЗР» поступили ходатайства о награждении почетными грамотами следующих кандидатов:

1. Синегубова Елена Викторовна – геолог ООО "НИЦа";
2. Чебыкин Игорь Иванович - главный инженер по проектам планировок ЗАО "НИПИГС";

3. ЗАО "АСТОР" –организация  г. Тюмень;

4. Бичкаускас Арунас Йонович – директор ООО ПИБ "Гидропроект";

5. Белимова Елена Васильевна - заместитель директора предприятия по инженерно-строительным изысканиям «Гео С».

Замечаний от Членов Совета не поступило.

Набоков А.В.  предложил поощрить специалистов, на которых получены ходатайства от организаций-членов СРО НП «ОИЗР», почетными грамотами к профессиональному празднику-Дню строителя.
Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

	№
	Ф.И.О. члена Совета
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Набоков А.В.
	Х

	2.
	Ермачкова Л.В.
	Х

	3.
	Долгачева О.П.
	Х

	4.
	Зуев В.А.
	Х

	5.
	Кортусов С.А.
	Х

	6.
	Покрышкин М.Б.
	Х

	7.
	Ковалев Д.М.
	Х

	8.
	Котович С.В.
	Х

	9.
	Ситников В.П.
	Х

Принято решение: Поощрить почетными грамотами к профессиональному празднику-День строителя следующих кандидатов:
1.  Синегубова Елена Викторовна – геолог ООО "НИЦа";

2. Чебыкин Игорь Иванович - главный инженер по проектам планировок ЗАО "НИПИГС";

3.  ЗАО "АСТОР" –организация  г. Тюмень;

4.  Бичкаускас Арунас Йонович – директор ООО ПИБ "Гидропроект";

5. Белимова Елена Васильевна - заместитель директора предприятия по инженерно-строительным изысканиям «Гео С».

По пятому вопросу выступила председатель  контрольной комиссии Андреева А.В., которая представила на рассмотрение членам Совета отчет Контрольной комиссии о проделанной работе за II квартал 2014г.

Набоков А.В. предложил членам Совета рассмотреть представленный Контрольной комиссией отчет о проделанной работе за II квартал 2014г., высказать свои замечания и предложения.

Членами Совета был рассмотрен отчет Контрольной комиссии о проделанной работе за II квартал 2014г., замечаний и предложений не поступило. Председатель Совета предложил утвердить отчет контрольной комиссии о проделанной работе за II квартал 2014г.

Вопрос поставлен на голосование.

Итоги голосования по вопросу:
	№
	Ф.И.О. члена Совета
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Набоков А.В.
	Х

	2.
	Ермачкова Л.В.
	Х

	3.
	Долгачева О.П.
	Х

	4.
	Зуев В.А.
	Х

	5.
	Кортусов С.А.
	Х

	6.
	Покрышкин М.Б.
	Х

	7.
	Ковалев Д.М.
	Х

	8.
	Котович С.В.
	Х

	9.
	Ситников В.П.
	Х

Принято решение: Утвердить отчет контрольной комиссии о проделанной работе за II квартал 2014г.

По шестому вопросу доложила Андреева А.В. о поступлении письма от  ООО «Техносервис» (г. Тюмень) с просьбой перенести сроки плановой проверки.

По плану – графику контроля членов СРО НП «ОИЗР» по соблюдению членами НП правил саморегулирования, требований к выдаче свидетельств о допуске к выполнению работ по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, действующих технических регламентов и стандартов СРОИ на 2014 год, проверка назначена на 2-квартал 2014г., необходима корректировка графика контроля.

Набоков А.В. предложил провести проверку члена СРО НП «ОИЗР» ООО «Техносервис» (г. Тюмень), обратившихся с просьбой о перенесении сроков проверки на III- квартал 2014года.

Вопрос поставлен на голосование.

Итоги голосования по вопросу:
	№
	Ф.И.О. члена Совета
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Набоков А.В.
	Х

	2.
	Ермачкова Л.В.
	Х

	3.
	Долгачева О.П.
	Х

	4.
	Зуев В.А.
	Х

	5.
	Кортусов С.А.
	Х

	6.
	Покрышкин М.Б.
	Х

	7.
	Ковалев Д.М.
	Х

	8.
	Котович С.В.
	Х

	9.
	Ситников В.П.
	Х

Принято решение:  Скорректировать план-график контроля члена СРО НП«ОИЗР» ООО «Техносервис» (г. Тюмень) по соблюдению членами НП правил саморегулирования, требований к выдаче свидетельств о допуске к выполнению работ по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, действующих технических регламентов и стандартов СРОИ на 2014год, перенести сроки плановой проверки на III - квартал 2014 года.

Председатель  Совета

       Набоков А.В.
Секретарь заседания                                                                                            Галкина Ю.А.